
 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FILIPPO TRAINA” 
e-mail RGIC82800C@istruzione.it pec: RGIC82800C@pec.istruzione.it cod. fiscale 91015810889 

Cod. Mecc: RGIC82800C sez. ass.te: RGAA828008- RGAA828019-RGAA82802A-RGEE82801E-RGMM82801D 

Via Cacciatori delle Alpi, 401 CAP 97019 Vittoria (RG) 
tel. 0932/802071- Codice Univoco Ufficio: UFRVZ7 

sito web: www.icstraina.edu.it 
 

  Vittoria 
 (come da timbro) 

 
All’Albo 

Amministrazione Trasparente 
Al sito WEB 

Al Fascicolo PON 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI PARTECIPANTI 
ALL’AVVISO PROT. N° 1765 del 12/02/2024 (Esperto)  e ALL’AVVISO PROT. N° 1766 DEL 12/02/2024 
(Tutor e valutatore) Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 
21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. 

 

Titolo Progetto: La scuola di competenze 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-358 
CUP: H54C2300 0400007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di  
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

  
 
 

 
 

 
 

mailto:RGIC82800C@istruzione.it
mailto:RGIC82800C@pec.istruzione.it
http://www.icstraina.gov.it/




 
 
 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 
soglia comunitaria; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 

 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d.“Agenda SUD”; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico AOOOGABMI prot. n. 134894 del 21/11/2023 afferente il progetto 
denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 
secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e 
Sicilia. Il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2023/2024 al 2024/2025, ed è 
finanziato in parte a valere sulle risorse del PNRR, in parte su quelle del PON “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 
2021-2027; 

 

VISTO  in particolare, quanto al citato avviso, il PON Scuola 2014-2020 finanzia i progetti delle scuole 
statali primarie per l’anno scolastico 2023/2024; 

 
VISTO il progetto La scuola di competenze presentato in data 06 dicembre 2023 e protocollato al n. 141238 

del 07/12/2023 attraverso la piattaforma Indire – GPU a valere sulle risorse messe adisposizione 
dai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.n. 134894 
del 21 novembre 2023 – D.M. n.176 del 30 agosto 2023, c.d. “Agenda SUD; 

 

PRESO ATTO che della nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024, registrata agli atti di questa 
Istituzione scolastica con prot. n.1587 del 08/02/2024, a valere sul Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot.n. 134894 del 21 novembre 2023 – D.M. n.176 del 30 agosto 
2023, c.d. “Agenda SUD”, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
presentato dall’istituzione scolastica e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n. 7753, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 
territorio della Regione siciliana”; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 136 del 24/11/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato l’aggiornamento del  P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2023/2024; 



 
 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 3 febbraio 2024 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti, tutor e valutatore  
interni/esterni 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 1765 del 12/02/2024 ( selezione di figure professionali ESPERTO) 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 1766 DEL 12/02/2024 (selezione di figure professionali TUTOR e 

VALUTATORE 
PRESO ATTO  essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
 

 

DETERMINA 
1. Di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti nel richiamato  
 avviso 

2. Di nominare componenti della commissione valutatrice i signori: 

- Presidente  D.S. Carmelo La Porta  

- Commissario prof. Giovanni Nicotra 

- Commissario prof. Emanuele Busacca 

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Prof. Emanuele Busacca 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5. di convocare  la commissione giorno 23/02/2024 alle ore 14.00 per valutare le istanze pervenute. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 
        Carmelo La Porta  

firmato digitalmente ai sensi del CaD e norme connesse 


		2024-02-21T16:03:25+0100
	CARMELO LA PORTA




